
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.04.2022, 9/114665 

1 

РЕШЕНИЕ СМОРГОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
9 марта 2022 г. № 371 

Об изменении решения Сморгонского районного 
Совета депутатов от 29 января 2016 г. № 80 

На основании статьи 12 Налогового кодекса Республики Беларусь, пунктов 165, 166 
статьи 2 Закона Республики Беларусь от 31 декабря 2021 г. № 141-З «Об изменении 
законов по вопросам налогообложения» Сморгонский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Сморгонского районного Совета депутатов от 29 января 2016 г. 
№ 80 «Об установлении и введении в действие на территории Сморгонского района 
местных налога и сбора» следующие изменения: 

1.1. из преамбулы слова «, статьи 4 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 
2015 года «О внесении изменений и дополнений в некоторые законы Республики Беларусь 
по вопросам предпринимательской деятельности и налогообложения» исключить; 

1.2. в подпункте 1.1 пункта 1: 
1.2.1. часть пятую изложить в следующей редакции: 
«Ставка налога за владение собаками устанавливается за налоговый период 

в размере, определенном пунктом 1 статьи 310 Налогового кодекса Республики 
Беларусь.»; 

1.2.2. часть восьмую исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
Действие настоящего решения распространяется на отношения, возникшие 

с 1 января 2022 г. 
  

Председатель С.Н.Куденьчук
  


